
 

1 

Směrnice kvestora č. 03/2024 

Cestovní pojištění studentů UHK 
1) Každý student, vyjíždějící do zahraničí v rámci svého studia, je povinen 

uzavřít před cestou cestovní pojištění. 

2) Uzavřené pojištění musí obsahovat minimálně pojištění léčebných výloh, 
úrazové pojištění, asistenční služby a odpovědnost za škodu na zdraví 
a majetku. Student je povinen sjednat si pojištění, jehož rozsah bude pro 
cesty do Evropy, resp. mimo Evropu odpovídat minimálně limitům 
uvedeným v následující tabulce. 

 limit pro Evropu (Kč) limit pro svět (Kč) 

Pojištění léčebných výloh 6 000 000 12 000 000 

Úrazové pojištění – trvalé následky 400 000 400 000 

Úrazové pojištění – smrt 200 000 200 000 

Odpovědnost za škodu na zdraví 2 000 000 2 000 000 

Odpovědnost za škodu na majetku 1 000 000 1 000 000 

3) Student má možnost využít pojistnou smlouvu UHK o dlouhodobém 
pojištění studijních cest a pracovních stáží studentů uzavřenou se 
společností ERV pojišťovna, a.s. Pokud se student rozhodne využít této 
pojistné smlouvy, uplatní se následující postup: 

a) Student si sjedná cestovní pojištění na celou dobu pobytu v zahraničí 
kompletně online na webových stránkách pojišťovny: 

secure.ervpojistovna.cz/mybti. 

Po zadání údajů si student ve druhém kroku vybere jednu z variant plateb 
a uhradí sjednané pojistné, aby pojištění vzniklo. Informace o přístupu na 
tuto webovou stránku poskytne fakultní oddělení zahraničních vztahů 
UHK. 

Před odjezdem je vhodné seznámit se s pojistnými podmínkami PP-BTI-
2203, dle kterých se toto pojištění řídí. Pro jednodušší komunikaci 
s pojišťovnou se doporučuje studentům, aby si stáhli aplikaci 
MojeEvropská a zaregistrovali si své pojištění zde. 

https://secure.ervpojistovna.cz/mybti/


 

2 

b) Po úhradě pojištění by měl student obdržet potvrzení o sjednaném 
pojištění v anglickém a českém jazyce. Toto potvrzení zašle e-mailem 
kontaktní osobě na fakultním oddělení zahraničních vztahů UHK. 

c) V případě pojistné události v zahraničí – drobných ošetření – hradí 
student platby hotově a po návratu je uplatní u pojišťovny k proplacení 
na základě předložených dokladů. V ostatních případech či kdykoli 
v případě potřeby student kontaktuje asistenční službu Euro-Center. 

d) Vzhledem ke skutečnosti, že smluvní vztah se uzavírá mezi 
studentem a pojišťovnou, vyřízení případné škodní události 
provádí student přímo s pojišťovnou elektronicky na stránce 
ervpojistovna.cz v sekci „Nahlásit škodu“. 

4) Student má povinnost na příslušném pracovišti fakulty či ústavu, jež 
administruje zahraniční pobyty, před odjezdem prokázat, že si zřídil 
platné cestovní pojištění s požadovaným minimálním rozsahem dle bodu 
2. této směrnice. 

5) Požadované limity a druhy pojištění jsou stanoveny jako minimální, každý 
vyjíždějící student je povinen pečlivě zvážit, zda jsou s ohledem na cílovou 
destinaci a plánované aktivity dostačující, a zvolit takový druh a limit 
pojištění, který pokryje případné pojistné události a je v souladu 
s podmínkami cestovního pojištění pro cizince v zemi výjezdu. 

6) Po UHK nelze požadovat doplatek, případně uhrazení škody pro pokrytí 
rozdílu v případě nedostatečného pojistného krytí z důvodu překročení 
pojistného limitu. 

7) Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

8) Tato směrnice ruší směrnici kvestora č. 8/2019. 

V Hradci Králové dne 27. března 2024. 

Ing. Aleš Klicnar 

Určeno: všem studentům UHK 

https://www.ervpojistovna.cz/

		2024-03-27T14:34:52+0100
	Ing. Aleš Klicnar




